
Strana 1 (celkem 6)

Číslo smlouvy objednatele: PM069867/2016-501 Číslo smlouvy zhotovitele: 335/2016

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: RNDr. Janem Hodovským, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

2. Zhotovitel:
F.S.C bezpečnostní poradenství, a. s.
Sídlo: Vítkovická 1994/22, 702 00 Moravské Ostrava
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, v oddílu B,

vložce 2504
Zastoupený: Ing. Miroslavem Fryšarem, předsedou představenstva
IČ: 258 84 646
DIČ: CZ25884646
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:     

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat objednateli řádně a včas níže popsané dílo,
čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané dílo převzít a zaplatit zhotoviteli
sjednanou cenu tohoto díla podle čl. III. smlouvy.

2. Objednatel u zhotovitele objednává takto specifikované dílo:
· provedení identifikačního (vstupního) auditu vnitřních opatření (compliance programu)

s cílem vyvinění objednatele z trestní odpovědnosti právnických osob podle zákona č.
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění
pozdějších předpisů, a návrhu nezbytných opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

3. Dílo bude realizováno provedením posouzení stávajících klíčových vnitropodnikových předpisů
objednatele, přímo souvisejících s problematikou Compliance – předně Etický kodex a
Protikorupční politika. Cílem identifikačního auditu je zhodnotit současný stav z pohledu
Compliance a návrh dalších opatření a implementačních činností k odstranění nedostatků. Při
provádění auditu bude využito poznatků z aktuálně probíhající implementace normy řady ISO 9000
v oblasti posouzení interních norem.



Strana 2 (celkem 6)

4. Dílo bude zpracováno v následující struktuře:
a. Provedení řízeného pohovoru s odpovědnými osobami Povodí Moravy, s. p.
b. Písemný výstup identifikačního auditu s níže definovanou osnovou a obsahem:

- Cíle auditu
- Posouzení klíčových předpisů, vázaných ke Compliance programu a trestní

odpovědnosti právnických osob, zejména Etického kodexu a Protikorupční politiky
- Posouzení stávajících opatření snížení rizika trestní odpovědnosti právnické osoby
- Návrh dalších opatření ke snížení rizik vzniku trestní odpovědnosti právnické osoby
- Orientační kalkulace nákladů na implementaci opatření
- Manažerské shrnutí

5. Zhotovitel se zavazuje, že se podrobně seznámí se všemi objednatelem předanými podklady pro
provedení díla.

II.
Doba, místo a způsob plnění

1. Provádění díla bude zahájeno neprodleně po účinnosti této smlouvy.

2. Termínem dodání díla je 31. 12. 2016.
3. Zhotovitel splní svůj závazek dle této smlouvy předáním plnění dle článku I, odstavce 4 této

smlouvy v termínu do 31.12.2016. Písemný výstup díla bude objednateli předán v jednom (1)
písemném vyhotovení a v elektronické podobě (na CD nebo DVD) v jednom (1) vyhotovení.

4. O předání plnění je zhotovitel povinen vyhotovit předávací protokol ve třech výtiscích (jeden výtisk
pro objednatele a dva pro zhotovitele s tím, že jeden z těchto výtisků je povinen přiložit k faktuře -
daňovému dokladu). Předávací protokol potvrdí odpovědní zástupci smluvních stran ve věcech
technických.

5. Odpovědnými zástupci smluvních stran ve věcech technických jsou osoby uvedené v záhlaví této
smlouvy jako kontaktní osoby. Den podepsání předávacího protokolu odpovědným zástupcem
objednatele se považuje za den předání díla. Objednatel je povinen předávací protokol podepsat a
odeslat zpět zhotoviteli do 5 pracovních dnů. V případě, že se v této lhůtě objednatel nevyjádří,
považuje se předané plnění za schválené a zhotovitel je oprávněn fakturovat plnění za podmínek
dále stanovených.

III.
Cena díla

1. Cena je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů, a to takto:

Celková cena činí 145 000,- Kč bez DPH
(slovy stočtyřicetpěttisíckorunčeských bez DPH)

2. Cena stanovená dle odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a jsou v ní zahrnuty veškeré
náklady zhotovitele spojené se zpracováním díla dle této smlouvy.

IV.
Platební podmínky

1. Převzetím díla a potvrzením předávacího protokolu dle článku II odst. 5 této smlouvy odpovědným
zástupcem objednatele, vzniká zhotoviteli při splnění všech podmínek stanovených touto smlouvou
právo fakturovat poskytnuté plnění díla. Smluvní strany se dohodly, že se nepřipouští zálohová
fakturace.



Strana 3 (celkem 6)

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. K faktuře musí být přiložen podepsaný předávací protokol
s výjimkou případu předpokládaného v článku II odst. 5 této smlouvy.

3. Splatnost faktury je třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura se
považuje za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve
prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví této smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje požadované náležitosti anebo obsahuje nesprávné údaje a není-li doložena
požadovanými doklady. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta její splatnosti a běží znovu
nová lhůta splatnosti dle odst. 3 tohoto článku smlouvy ode dne doručení opravené faktury
objednateli.

5. Zhotovitel souhlasí s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude
v registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný, než
zveřejněný bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění
pozdějších předpisů.

V.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:

a) při provádění díla postupovat s odbornou péčí dle této smlouvy, právních předpisů a
odborných technických norem;

b) předat objednateli seznam podkladových materiálů nezbytných pro zpracování díla;

c) chránit od objednatele převzaté podkladové materiály a k jejich ochraně zavázat i své
zaměstnance. Neposkytovat podkladové materiály a výstupy díla bez písemného svolení
objednatele třetím osobám;

d) zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví při zpracovávání díla
dle této smlouvy. Tato povinnost trvá i po ukončení této smlouvy.

2. Objednatel je povinen:

a) předat zhotoviteli vyžádané objektivní podkladové materiály nezbytné k řádnému splnění
závazku zhotovitele dle této smlouvy;

b) poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost ke zpracování díla dle této smlouvy, zejm.
zajistit zhotoviteli spolupráci s kvalifikovanými zaměstnanci objednatele;

c) umožnit po předešlé dohodě zhotoviteli přístup do svých objektů za účelem realizace díla
dle této smlouvy.

Smluvní strany jsou dále povinny:

a) při zpracovávání díla dle této smlouvy úzce spolupracovat, zejména si poskytovat úplné,
pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému plnění svých závazků, přičemž v případě
změny podstatných okolností, které mají nebo mohou mít vliv na plnění smlouvy, jsou
povinny o takové změně písemně informovat druhou smluvní stranu bezodkladně,
nejpozději však do tří pracovních dnů po zjištění takové změny;

b) plnit řádně a včas své závazky tak, aby nedocházelo k prodlení s jejich plněním. Pokud se
některá ze smluvních stran dostane do prodlení s plněním svých závazků, je povinna
písemně oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně důvod prodlení a
předpokládaný termín a způsob jeho odstranění.

VI.
Odpovědnost za vady a reklamace

1. Plnění má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá smlouvě, platným příslušným právním
předpisům, normám v době provedení díla nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.



Strana 4 (celkem 6)

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má plnění v čase jeho odevzdání objednateli. Za vady, které
se projeví po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením
jeho povinností.

3. Zhotovitel odpovídá za to, že plnění bude kompletní a kvalitní, tzn., že bude vypracováno a
dodáno v souladu s touto smlouvou a příslušnými právními přepisy platnými v době zpracování.

4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobeny použitím vadných podkladů
poskytnutých objednatelem.

5. Reklamací se rozumí podání písemné zprávy zhotoviteli o nedostatcích díla, zjištěných v souladu
s ustanoveními smlouvy. Reklamace je uplatněna dnem doručení reklamačního protokolu na
adresu sídla zhotovitele a tento den se považuje za den zahájení reklamačního řízení.

6. Zhotovitel je povinen neprodleně po oznámení vady díla zahájit činnost směřující k odstranění
reklamované vady v co nejkratším možném termínu, nejpozději však musí být vada odstraněna
do třiceti (30) kalendářních dnů od zahájení reklamačního řízení.

7. Vady díla dle čl. I odst. 1 této smlouvy budou posuzovány dle § 2615 a násl. občanského
zákoníku.

VII.
Sankce

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s předáním díla v termínu dle článku
II odst. 2 této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 %
z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou faktury zaplatí objednatel
zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

3. Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě vzniklé porušením čl. IX. smlouvy, a to 50 000 Kč
za každý jednotlivý případ porušení.

4. Pro případ porušení ujednání uvedeného v čl. XII. bodu 10. této smlouvy uhradí zhotovitel
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny plnění dle této smlouvy.

5. Smluvní pokuty jsou splatné do čtrnácti (14) dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich
zaplacení povinné straně.

6. Smluvní pokutu a úrok z prodlení hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla
druhé straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty
nebo úroku z prodlení v plné výši.

7. Objednatel je oprávněn použít plnění dle této smlouvy výlučně pro účely vyplývající z této
smlouvy. Jeho jiné využití, zejména případné přenechání k využití třetím osobám, je podmíněno
písemným souhlasem zhotovitele.

VIII.
Odpovědnost za škodu

1. Zhotovitel a objednatel odpovídají za škodu, jež vznikla druhé smluvní straně porušením jejích
povinností stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy.
Na odpovědnost za škodu a náhrady škod se vztahují ustanovení § 2894 a následujících
občanského zákoníku. Obě smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k předcházení
škodám a k minimalizaci již vzniklých škod.

IX.
Ochrana důvěrných informací a obchodního tajemství

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné
informace a skutečnosti tvořící obchodní tajemství (dále jen souhrnně „důvěrné informace“), které
byly vzájemně smluvními stranami poskytnuty s odkazem na tuto smlouvu. Za důvěrné informace
jsou dle této smlouvy považovány veškeré neveřejné informace vzájemně poskytnuté v



Strana 5 (celkem 6)

obchodním styku bez ohledu na způsob jejich sdělení či zachycení, zejména know – how,
software, osobní údaje ve smyslu § 4 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, citlivá
data spadající pod obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku, procesy, veškeré údaje
a dokumenty, které popisují nebo hodnotí bezpečnostní opatření ochrany osob, majetku a
informací, pokud tyto nejsou klasifikovány jako utajované informace, dotazníky, formuláře a
záznamy z jednání a konzultací, informace výrobní, technické ekonomické povahy, smlouvy a
smluvní vztahy se zákazníky, databáze, vynálezy a jiné zákonem chráněné předměty duševního
vlastnictví, další informace, které se označí jako důvěrné.

2. Závazek ochrany a utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání důvěrnosti informací.

3. Stejným způsobem budou smluvní strany chránit skutečnosti tvořící obchodní tajemství a
důvěrné informace třetí osoby, které mají být chráněny a utajovány a které byly touto třetí osobou
některé za smluvních stran poskytnuty se svolením jejich dalšího použití.

4. Po předání díla Zhotovitelem je každá ze smluvních stran povinna nejpozději do 10 pracovních
dnů protokolárně vrátit druhé smluvní straně všechny poskytnuté materiály potřebné k provedení
díla obsahující důvěrné informace včetně jejich případně pořízených kopií.

X.
Vlastnické právo a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo k dílu či jeho části a nebezpečí škody na něm přechází ze zhotovitele na
objednatele jeho předáním a převzetím způsobem uvedeným v článku II. této smlouvy.

XI.
Podstatné porušení smlouvy

1. Podstatným porušením smlouvy se rozumí:

a) prodlení na straně zhotovitele o více než třicet (30) dnů s předáním díla dle této smlouvy;
b) opakované neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele, která znemožní zhotoviteli

provádět činnost dle článku I. této smlouvy;
c) prodlení objednatele delší než třicet (30) dnů s úhradou faktury za poskytnuté plnění;
d) porušení ustanovení článku IX. této smlouvy.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, je vyhotovena ve
třech stejnopisech, z nichž 2 stejnopisy obdrží objednatel a 1 stejnopis obdrží zhotovitel.

3. Pokud by se kterékoli ustanovení vyplývající z této smlouvy ukázalo jako neplatné či
nevymahatelné nebo by se takovým po dobu trvání účinnosti této smlouvy stalo, nemá taková
skutečnost vliv na ostatní ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení
nahradit platným ustanovením, které je svým obsahem původnímu ustanovení nejbližší, zejména
s přihlédnutím k účelu, který smluvní strany zjevně sledovaly.

4. Smluvní strany si tímto výslovně potvrzují, že pro tento smluvní vztah jsou podnikateli, uzavírají
tuto smlouvu při svém podnikání, a na tuto smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796
občanského zákoníku.

5. Smluvní strany se dohodly, že se vylučuje použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který
stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran,
a § 1751 odst. 2 občanského zákoníku, který stanoví, že při uzavření smlouvy mezi podnikateli
lze část obsahu smlouvy určit i pouhým odkazem na obchodní podmínky vypracované odbornými
nebo zájmovými organizacemi.



Strana 6 (celkem 6)

6. Smluvní strany si v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 občanského zákoníku ujednávají, že na
smluvní vztah založený touto smlouvou se vylučuje uplatnění obchodních zvyklostí.

7. Smluvní strany se zavazují ke smírnému řešení sporů. Smluvní strany se dohodly, že spory
souvisejících s touto smlouvou, bude řešit obecný soud ČR.

8. Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich není oprávněna postoupit svá práva a převést své
povinnosti třetí straně bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky,
odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

10. Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva,
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného
souhlasu objednatele.

11. Smluvní strany berou na vědomí, že Povodí Moravy, s. p., má na základě zákona č. 340/2015
Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), stanovenu povinnost uveřejňovat soukromoprávní smlouvy
prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany tímto bez výhrad souhlasí s uveřejněním celého
textu smlouvy prostřednictvím registru smluv.

12. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla po
vzájemném projednání uzavřena dostatečně určitě a srozumitelně a na důkaz toho připojují své
podpisy.

V Brně dne: 6. 12. 2016 V
dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. F.S.C bezpečnostní poradenství, a. s.
RNDr. Jan Hodovský Ing. Miroslav Fryšar
generální ředitel předseda představenstva




